
Or.V.0062- 172/09

Protokół Nr 172/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 8 października 2009 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  8
października 2009 roku, o godz. 1000  w Starostwie Powiatowym w Białymstoku,
otworzył Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie  na
2009 rok.

3. Podpisanie  porozumienia  z  Gminą  Michałowo  w  sprawie  powierzenia
Gminie  prowadzenia  i  finansowania  przebudowy  drogi  powiatowej
Szymki – Nowosady - Zaleszany.

4. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Komitetu  ds.  przebudowy  drogi
Juchnowiec Kościelny- do drogi krajowej Białystok - Bielsk Podlaski.

5. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej   w
sprawie ujęcia do planu budowy drogi Złota Wieś-Wólka Ratowiecka.

6. Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Łap w sprawie sfinansowania
przez Gminę kosztów dokumentacji na modernizację skrzyżowania dróg
w Płonce Kościelnej.

7. Zapoznanie  się  z  pismem  mieszkańców  Barszczewa  w  sprawie
wykonania zjazdu z drogi powiatowej.

8. Zapoznanie  się  z  pismem  Rady  Sołeckiej  Hryniewicz  w  sprawie
dokończenia budowy chodnika.

9. Zapoznanie się z pismami Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie
udzielenia pomocy Powiatowi na wykonanie dokumentacji projektowej na
przebudowę dróg powiatowych na odcinku od Juchnowca Kościelnego  do
końca wsi Ogrodniczki oraz do wsi Zajączki.

10. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  Radnych  Powiatu  złożone  na
XXXVI sesji RPB w sprawie dróg powiatowych.

11. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  złożone  przez  Pana  Tomasza
Ołdytowskiego na XXXVI sesji RPB.

12. Zapoznanie  się  z  pismem  Urzędu  Gminy  w  Zawadach  w  sprawie
zabezpieczenia  50%  wartości  robót  dodatkowych  dla  inwestycji
polegającej  na  odwodnieniu  terenu  skrzyżowania  i  przebudowie
skrzyżowania  drogi  powiatowej  1974  B  Zawady  –  Nowe  Chlebiotki  w
miejscowości Konopki Pokrzywnica.



13. Zapoznanie  się  z  informacją  Urzędu  Gminy  w  Zawadach  w  sprawie
wycinki drzew z terenu skarp i rowów pasa drogowego.

14. Podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania drzewa tzw. Świętej Sosny
w Supraślu.

15. Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

16. Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Organizacyjnego  w  sprawie  zmian  w
budżecie na 2009rok.

17. Rozpatrzenie wniosków PCPR w sprawie zmian w budżecie powiatu na
2009 rok.

18. Podpisanie  aneksu   nr  4  do  umowy  o  warunkach  funkcjonowania  i
współfinansowania  ze  środków  PFRON  kosztów  działalności  WTZ  w
Czarnej Białostockiej.

19. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Łapy  na  udzielenie  Powiatowi  pomocy
rzeczowej.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2009 (436/09).

21. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Programu ochrony
środowiska  na  lata  2008-2011  z  perspektywą  na  lata  2012-2015  dla
Gminy Juchnowiec Kościelny” (437/09).

22. Podpisanie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana  Antoniego
Bogdana.

23. Podpisanie wystąpienia do Burmistrza Tykocina w sprawie zatwierdzenia
podziału geodezyjnego działki położonej w obrębie Siekierki.

24. Podpisanie wystąpienia do Wójta Gminy Turośń Kościelna o uzupełnienie
dokumentacji.

25. Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  stwierdzenie  nabycia
własności  przez Powiat Białostocki  nieruchomości  położonej  w obrębie
Borki.

26. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  N  ZOZ  REHABILITACJA  w  sprawie
wynajmu pomieszczeń w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

27. Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  udzieloną  Gminie  Choroszcz  w sprawie
wykonania zjazdów z drogi powiatowej.

28. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu    nr 168/09 z dnia 17 września 2009 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie
na 2009 rok.
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Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
zebranych z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w
sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na 2009 rok /zał. nr 2/.

Wyjaśnienia  w  ww.  sprawie  przedłożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  go  w  najbliższym  projekcie  uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2009 rok. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 3

Podpisanie  porozumienia  z  Gminą  Michałowo  w  sprawie
powierzenia  Gminie  prowadzenia  i  finansowania  zadania  przebudowa
drogi powiatowej Szymki – Nowosady - Zaleszany.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
zebranych z projektem porozumienia z Gminą Michałowo w sprawie powierzenia
Gminie prowadzenia i finansowania zadania przebudowa drogi powiatowej Szymki
– Nowosady – Zaleszany /zał. nr 3/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława
Wądołowskiego – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Udzielenie  odpowiedzi  na pismo Komitetu ds.  przebudowy drogi
Juchnowiec Kościelny- do drogi krajowej Białystok - Bielsk Podlaski.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił
zebranym  projekt  odpowiedzi  na  pismo  Komitetu  ds.  przebudowy  drogi
Juchnowiec Kościelny – do drogi krajowej Białystok – Bielsk Podlaski /zał. nr 5/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Pan  Adam Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył  iż
warto wspomnieć w ww. odpowiedzi, także o tym, że w przypadku nie uzyskania
na  przebudowę  ww.  drogi  środków  z  funduszy  unijnych  przewidywane  jest
złożenie wniosku do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 –
2011.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję odpowiedzi wraz ze zgłoszonymi zmianami, upoważniając do
jej  podpisania  Pana  Adama  Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu
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Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Czarnej Białostockiej
w sprawie ujęcia do planu budowy drogi Złota Wieś-Wólka Ratowiecka.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
ujęcia do planu budowy drogi Złota Wieś – Wólka Ratowiecka.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożył Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania ww. pisma Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Łap  w  sprawie
sfinansowania  przez  Gminę  kosztów  dokumentacji  na  modernizację
skrzyżowania dróg w Płonce Kościelnej.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
propozycję odpowiedzi na pismo Burmistrza Łap w sprawie sfinansowania przez
Gminę  kosztów  dokumentacji  na  modernizację  skrzyżowania  dróg  w  Płonce
Kościelnej.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  z  punktu  widzenia  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku lepszym wyjściem jest kiedy dokumentacja projektowa jest zlecana
do opracowania przez PZD. Wtedy istnieje możliwość konsultowania dokumentacji
pomiędzy projektantem a PZD.  W przypadku opracowywania  dokumentacji  na
zlecenie  Gminy,  PZD  otrzymuje  już  gotową  dokumentację  bez  możliwości
naniesienia uwag.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zaakceptował  treść  ww.
odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Pana Adam Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zapoznanie  się  z  pismem  mieszkańców  Barszczewa  w  sprawie
wykonania zjazdu z drogi powiatowej.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
zebranym pismo mieszkańców Barszczewa w sprawie wykonania zajazdu z drogi
powiatowej /zał. nr 9/.
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Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w sprawie tej, Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku
wystosował już odpowiedź na ww. pismo kierowane wcześniej do PZD /zał. nr 10/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  skierował  ww.  pismo  do
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w celu dokonania analizy i
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie  się  z  pismem  Rady  Sołeckiej  Hryniewicz  w  sprawie
dokończenia budowy chodnika.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków Zarządu z pismem Rady Sołeckiej Hryniewicze w sprawie dokończenia
budowy chodnika /zał. nr 11/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski, wyjaśnił, szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  skierował  ww.  pismo  do
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu  przygotowania
propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie  się  z  pismami  Wójta  Gminy Juchnowiec  Kościelny  w
sprawie  udzielenia  pomocy  Powiatowi  na  wykonanie  dokumentacji
projektowej na przebudowę dróg powiatowych na odcinku od Juchnowca
Kościelnego  do końca wsi Ogrodniczki oraz do wsi Zajączki.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
Członków  Zarządu  z  pismami  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
udzielenia  pomocy  Powiatowi  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  na
przebudowę dróg powiatowych na odcinku od Juchnowca Kościelnego do końca
wsi Ogrodniczki oraz do wsi Zajączki /zał. nr 12 - 13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w tej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  skierował  ww.  pismo  do  analizy
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje Radnych Powiatu złożone na
XXXVI sesji RPB w sprawie dróg powiatowych.
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Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
Członkom  Zarządu  propozycje  odpowiedzi  na  interpelacje  Radnych  Powiatu
Białostockiego złożone na XXXVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego dotyczące:

-  Radnego  Pana  Ryszarda  Antoniego  Berensztejna  w  sprawie
wyasygnowania  środków  na  zabezpieczenie  drogi  powiatowej  w  Czarnej
Białostockiej od ul. Fabrycznej do Pierekał.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/.

- Radnego Pana Antoniego Bogdana w sprawie przeniesienia oznakowania
miejscowości  Zaczerlany,  w  ciągu  drogi  powiatowej  nr  1539  B  Choroszcz  –
Zaczerlany – Zawady – stacja kolejowa Baciuty.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

- Radnego Pana Antoniego Bogdana w sprawie braku zatok autobusowych
dla samochodów PKS w ciągu drogi powiatowej nr 1535 B Białystok – Kruszewo. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, że nie będzie można włączyć do wniosku do Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 budowy zatok autobusowych
na istniejącym już odcinku szosy Białystok – Kruszewo. Możliwe będzie wykonania
tylko zatok na zgłaszanym do Programu odcinku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza
Ordziejewskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.

- Radnego Pana Antoniego Bogdana w sprawie uzupełnienia nawierzchni
chodnika  na  przejeździe  przez  rz.  Horodnianka  w ul.  Piaskowej  oraz  zrobienie
przejścia w ul. Zastawie przy ul. Piaskowej na drugą stronę jezdni.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.  

- Radnego Pana Antoniego Bogdana w sprawie wykonania zjazdów do Stacji
Kontroli  Pojazdów  oraz  remontu  chodnika  wzdłuż  posesji  stacji  na  ulicy
Sienkiewicza w Choroszczy.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przypomniał iż sprawa ta jest ponadto przedmiotem korespondencji
pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego a Burmistrzem Choroszczy. W dniu
23 września  2009 roku Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  pismem
Urzędu Gminy w Choroszczy w tej sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.

- Radnego Pana Antoniego Bogdana w sprawie suchych jesionów rosnących
w pasie drogi powiatowej nr 1552 B Choroszcz – Ruszczany w m. Ruszczany.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/.
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- Radnego Pana Antoniego Bogdana w sprawie zabezpieczenia wjazdu na
groblę prowadzącą do rzeki Narew w m. Kruszewo, na której brak jest mostu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

- Radnego Pana Antoniego Bogdana w sprawie oczyszczenia przepustu pod
drogą powiatową ul. Mickiewicza w Choroszczy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

- Radnego Pana Marcina Oblacewicza w sprawie zabezpieczenia środków
finansowych na inwestycję polegającą na położeniu warstwy betonu asfaltowego
na istniejącą nawierzchnię na odcinku drogi powiatowej nr 1490 B na długości
1300 mb.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawy  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje złożone przez Pana Tomasza
Ołdytowskiego na XXXVI sesji RPB.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
zebranym  propozycje  odpowiedzi  na  interpelacje  złożone  przez  Pana  Tomasz
Ołdytowskiego na XXXVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Wyjaśnienia w ww. kwestii, przedłożyła Pani Anna Szczepańska – Sekretarz
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23 – 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad. 12

Zapoznanie się z pismem Urzędu Gminy w Zawadach w sprawie
zabezpieczenia  50%  wartości  robót  dodatkowych  dla  inwestycji
polegającej  na  odwodnieniu  terenu  skrzyżowania  i  przebudowie
skrzyżowania  drogi  powiatowej  1974  B  Zawady  –  Nowe  Chlebiotki  w
miejscowości Konopki Pokrzywnica.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił
zebranym  pismo  Urzędu  Gminy  w  Zawadach  w  sprawie  zabezpieczenia  50%
wartości  robót  dodatkowych dla  inwestycji  polegającej  na  odwodnieniu  terenu
skrzyżowania  i  przebudowie skrzyżowania  drogi  powiatowej  1974 B Zawady –
Nowe Chlebiotki w miejscowości Konopki Pokrzywnica /zał. nr 25/. 
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Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
wyjaśnił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  celu  przeprowadzenia
dokładnej analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Zapoznanie się z informacją Urzędu Gminy w Zawadach w sprawie
wycinki drzew z terenu skarp i rowów pasa drogowego.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił
zebranym informację  Urzędu  Gminy  w  Zawadach  w  sprawie  wycinki  drzew z
terenu skarp i rowów pasa drogowego /zał. nr 26/.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
wycinkę suchych i chorych drzew stwarzających zagorzenie dla ruchu ze
skarp  i  rowów  z  terenu  pasa  drogowego  dróg  powiatowych  przez
pracowników Urzędu Gminy Zawady i zużycia go do opalania w piecach
Ośrodka Edukacji Ekologicznej Brama na Bagna.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania drzewa tzw. Świętej
Sosny w Supraślu.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował  Członków  Zarządu,  iż  w  dniu  1  października  2009
roku,  została  powalona  przez  wiatr  tzw.  Święta  Sosna  w  Supraślu.  W  chwili
obecnej drzewo, które rosło w pasie drogowym drogi powiatowej i jest własnością
Powiatu Białostockiego leży na gruncie Lasów Państwowych. 

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poinformował,
iż stowarzyszenia w Supraślu chcą zabezpieczyć ww. drzewo przed szkodnikami i
opadami atmosferycznymi.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zaproponował by w związku ze znaczeniem ww. drzewa dla społeczności lokalnej
pozostawić je w miejscu, w którym upadła, o ile wyrazi zgodę na to Nadleśniczy.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku wyjaśnił, iż w takim przypadku drewno sosny będzie musiało zostać
protokolarnie przekazane do Nadleśnictwa. W chwili obecnej Nadleśniczy wyraził
zgodę an to by drzewo leżało na terenie Nadleśnictwa.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  postanowił,  iż  ww.
drzewo powinno zostać przekazane protokolarnie Nadleśnictwu. Podjęto
decyzje  iż  rozmowy  z  Nadleśniczym  w  tej  sprawie  ma  prowadzić
Powiatowy Zarządu Dróg w Białymstoku.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, poprosił o zajęcie stanowiska przez Zarząd Powiatu Białostockiego,
odnośnie  zaproponowanych  przez  Burmistrza  Supraśla  inwestycji  na  drogach
Powiatowych  do  realizacji  w  roku  2010.  Przypomniał,  iż  pismem  tym  Zarząd
Powiatu Białostockiego zajmował się na posiedzeniu w dniu 17 września 2009
roku.  Wówczas  podjęto  decyzję  tylko  odnośnie  zadania  dotyczącego  ulicy
Podlaskiej w Sobolewie.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zaproponował
by  zanim  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  podejmie  decyzję  w  tej  sprawie
Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  przygotował  wstępne  kosztorysy  ww.
inwestycji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  wnioskiem  do
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o przygotowanie informacji
dotyczącej kosztów zadań wskazanych w piśmie Burmistrza Supraśla.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 15

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania
Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał
zebranych z wnioskami Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego
w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 27 – 29/.

Pani Alina Dźwilewska – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły dotyczące ww. wniosków.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż do
wniosku dotyczącego zmian w wydatkowaniu środków na realizację projektu „Tacy
sami,  a  przepaść  między  nami”  realizowanego  przez  Centrum  Edukacji  w
Supraślu powinno być dołączone uzasadnienie wskazujące przyczyny dla, których
zaistniała konieczność takich zmian.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego w celu ujęcia ich w najbliższych projektach odpowiednio
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  oraz  Zarządu  Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 16

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Organizacyjnego w sprawie zmian
w budżecie na 2009 rok.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
zebranych  z  wnioskiem  Dyrektora  Wydziału  Organizacyjnego  w  sprawie
dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok /zał. nr 30/.

9



Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  w  celu  ujęcia  go  w  najbliższym  projekcie  uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2009 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 17

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  zapoznał
zebranych  z  wnioskami  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok /zał. nr 31 - 35/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia ich odpowiednio w najbliższych projektach
uchwał  Rady  Powiatu  Białostockiego  oraz  Zarządu  Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2009 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 18

Podpisanie aneksu  nr 4 do umowy o warunkach funkcjonowania i
współfinansowania  ze  środków  PFRON  kosztów  działalności  WTZ  w
Czarnej Białostockiej.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt
aneksu  nr  4  do  umowy  o  warunkach  funkcjonowania  i  współfinansowania  ze
środków PFRON kosztów działalności WTZ w Czarnej Białostockiej /zał. nr 36 - 37/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła,  iż  zawarcie  ww.  aneksu  jest  konieczne  w
związku ze zmianą stanu uczestników WTZ.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  /zał.  nr  38/.  Do  podpisania  pisma
przewodniego  upoważniono  Pana  Adama  Kamińskiego  –  Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 19

Podpisanie umowy z Gminą Łapy na udzielenie Powiatowi pomocy
rzeczowej.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
propozycję umowy z Gminą Łapy na udzielenie Powiatowi pomocy rzeczowej.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 40/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 20

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  powiatu  na  rok
2009 (436/09).

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał
zebranym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok /zał.
nr 41/.

Pan Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła szczegóły
ww. sprawy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
436/09 z dnia 8 października 2009 roku w sprawie zmian w budżecie
Powiatu na 2009 rok /zał. nr 42/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 21

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  „Programu
ochrony środowiska na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015
dla Gminy Juchnowiec Kościelny” (437/09).

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński  przedstawił
Członkom Zarządu projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Program
ochrony środowiska na lata 2008 – 2011 z perspektywą na lata 2012 – 2015 dla
Gminy Juchnowiec Kościelny” /zał. nr 43/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, wyjaśniła, szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
437/09  z  dnia  1  października  2009  roku  w  sprawie  zaopiniowania
projektu  „Programu  ochrony  środowiska  na  lata  2008  –  2011  z
perspektywą na lata 2012 – 2015 dla Gminy Juchnowiec Kościelny” /zał.
nr 44/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji. 

Ad. 22

Podpisanie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Pana Antoniego
Bogdana.

Pan Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytał projekt
odpowiedzi na interpelację Radnego Pana Antoniego Bogdana /zał. nr 45/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów  Wiejskich  i  Promocji,  omówiła  szczegółowo  procedurę  wydawania
zezwoleń na zamianę lasu na użytek rolny. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 23

Podpisanie  wystąpienia  do  Burmistrza  Tykocina  w  sprawie
zatwierdzenia  podziału  geodezyjnego  działki  położonej  w  obrębie
Siekierki.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wystąpienia  do  Burmistrza  Tykocina  w
sprawie  zatwierdzenia  podziału  geodezyjnego  działki  położonej  w  obrębie
Siekierki. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę Grabowską
–  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 47/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 24

Podpisanie  wystąpienia  do  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  o
uzupełnienie dokumentacji.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wystąpienia  do  Wójta  Gminy  Turośń
Kościelna o uzupełnienie dokumentacji. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę Grabowską
–  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 48/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.
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Ad. 25

Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  stwierdzenie
nabycia własności przez Powiat Białostocki nieruchomości położonej w
obrębie Borki.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego nieruchomości:

 położonej  w  obrębie  Borki,  gmina  Gródek,  oznaczonej  jako  działka  nr
2012/1 o powierzchni 0,1413 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 49/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 26

Udzielenie odpowiedzi na pismo N ZOZ REHABILITACJA w sprawie
wynajmu pomieszczeń w budynku  przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt
odpowiedzi na pismo N ZOZ REHABILITACJA w sprawie wynajmu pomieszczeń w
budynku przy. Ul. Słonimskiej 15/1 /zał. nr 50/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 51/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 27

Zapoznanie  się  z  odpowiedzią  udzieloną  Gminie  Choroszcz  w
sprawie wykonania zjazdów z drogi powiatowej.

Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Adam  Kamiński,  odczytał
odpowiedź udzieloną  Gminie  Choroszcz  w sprawie wykonania  zjazdów z  drogi
powiatowej /zał. nr 52/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 28

Sprawy różne.
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Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 8 października 2009 roku dobiegło końca o godzinie 1314. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Komisji
Jarosław Wądołowski – Członek Komisji
Barbara Grabowska – Członek Komisji
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